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SUPERLIGA MESHKUJ

2022-23

3

Në Superligën Meshkuj morën pjesë 6 ekipe.

Kampionati nisi më 09.10.2022 dhe përfundoi ndeshjet e fazes se I-re me 11.12.2022. 

Faza e II-te nisi më 11.02.2023 dhe përfundoi ndeshjet për edicionin e rregullt më 01.04.2022

Ne total u zhvilluan 72 ndeshje.



2022-23
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SUPERLIGA MESHKUJ
Play Out I

61 Apolonia v Partizani 08.04.2023 Shtunë Flamurtari 18:0073-75

1/2 F-I

62 Besëlidhja v Kamza 09.04.2023 Dielë Asllan Rusi 19:0096-89

63 Teuta v Tirana NEPTUN 09.04.2023 Dielë Ramazan Njala 18:0071-83

Play Out II

64 Partizani v Apolonia 12.04.2023 Mërkurë Asllan Rusi 18:0078-85

1/2 F-II

65 Kamza v Besëlidhja 13.04.2023 Enjte Kamëz 17:0058-87

66 Tirana NEPTUN v Teuta 13.04.2023 Enjte Farie Hoti 19:0078-63

Play Out III

67 Apolonia v Partizani 15.04.2023 Shtunë Flamurtari 18:0085-80

Finale I

68 Besëlidhja Tirana NEPTUN 18.04.2023 Martë Asllan Rusi 18:3093-77

Finale II

69 Tirana NEPTUN Besëlidhja 22.04.2023 Shtunë Feti Borova 18:0073-80

Finale III

70 Besëlidhja Tirana NEPTUN 26.04.2023 Mërkurë Asllan Rusi 19:3063-76

Finale IV 

71 Tirana NEPTUN Besëlidhja 01.05.2023 Hënë Feti Borova 19:00 82-66

Finale V 

72 Besëlidhja Tirana NEPTUN 04.05.2023 Enjte Asllan Rusi 19:00 64-89



SUPERLIGA MESHKUJ

2022-23
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TIRANA NEPTUN ekipi kampion i Superligës (M) 2022-23



Kategoria I-rë (M)

Në kategorinë e parë Meshkuj morën pjesë 4 ekipe.

Kampionati nisi më 14.10.2022 dhe përfundoi ndeshjet e fazes se I-re me 25.11.2022. 

Faza e II-te nisi më 18.02.2023 dhe përfundoi ndeshjet për edicionin e rregullt më 31.03.2023. 

Ne total u zhvilluan 24 ndeshje.

2022-23
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Kategoria I-rë (M)

2022-23
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FLAMURTARI ekipi fitues i Kategorisë I-rë (M) 2022-23



KAMPIONATI KOMBËTAR MESHKUJ

2023-24

8

Në Kampionatin Kombëtar Meshkuj marrin pjese pjesë 11 ekipe.

Kampionati nisi më 06.10.2023 dhe përfundoi ndeshjet e fazes se I-re me 16.12.2023. 

Faza e II-te do të filloi më 26.01.2024. 



Kategoria I-rë (F)

2022-23

9

Në kategorinë e parë Femra morën pjesë 7 ekipe.

Kampionati nisi më 08.10.2022 dhe përfundoi ndeshjet e javës së IX-të me 17.12.2022. 

Faza e II-te nisi më 28.01.2023 dhe përfundoi ndeshjet për edicionin e rregullt më 12.04.2024

Ne total u zhvilluan 71 ndeshje.



Kategoria I-rë (F)

2021-22
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1/2 F-I

64 Flamurtari v Vllaznia 15.04.2023 Shtunë Flamurtari 16:00 98-73

65 SK Tirana v Partizani 15.04.2023 Shtunë Farie Hoti 17:00 63-88

1/2 F-II

66 Vllaznia v Flamurtari 19.04.2023 Mërkurë Qazim Dervishi 17:00 41-76

67 Partizani v SK Tirana 19.04.2023 Mërkurë Asllan Rusi 18:00 86-83

Finale I

68 Flamurtari Partizani 23.04.2023 Dielë Flamurtari 17:00 73-58

Finale II

69 Partizani Flamurtari 27.04.2023 Enjte Asllan Rusi 19:00 73-59

Finale III

70 Flamurtari Partizani 29.04.2023 Shtunë Flamurtari 19:00 77-66

Finale IV 

71 Partizani Flamurtari 02.05.2023 Martë Asllan Rusi 19:00 73-80



Kategoria I-rë (F)

2022-23
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FLAMURTARI ekipi fitues i Kategorisë I-rë (F) 2022-23



2023-24
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Në Kampionatin Kombëtar Femra marrin pjesë pjesë 8 ekipe.

Kampionati nisi më 13.10.2023 dhe përfundoi ndeshjet e javës së X-të me 16.12.2023. 

Faza e II-te do të filloi më 27.01.2024. 

KAMPIONATI KOMBËTAR FEMRA



KUPA E SHQIPËRISË (F)

2022-23
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Kupa e Shqipërisë Femra u zhvillua me sistem eleminimi.

Eliminatore

2 SK Tirana v Barleti 14.01.2023 Shtunë Farie Hoti 11:00 100-44

3 Studenti v Vllaznia 14.01.2023 Shtunë Asllan Rusi 14:00 50-33

1/2

4 Flamurtari v Studenti 21.01.2023 Shtunë Dhimitraq Goga 14:00 105-55

5 Partizani v Tirana 21.01.2023 Shtunë Dhimitraq Goga 16:00 80-50

Finale

6 Flamurtari v Partizani 22.01.2023 Dielë Dhimitraq Goga 17:00 74-73



KUPA E SHQIPËRISË (F)

2022-23

14

FLAMURTARI ekipi fitues i Kupës së Shqipërisë (F) 2022-23



KUPA E SHQIPËRISË (M)

2022-23
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Kupa e Shqipërisë Meshkuj u zhvillua me sistem eleminimi.

Eliminatore

1 Flamurtari v Skënderbeu 12.01.2023 Enjte Flamurtari
20-0

2 Partizani v Elbasani 12.01.2023 Enjte Asllan Rusi 18:30 100-91

1/4 F

3 Teuta v Partizani 20.01.2023 Premte Ramazan Njala 18:00 99-75

4 Besëlidhja v Flamurtari 20.01.2023 Premte Asllan Rusi 15:00 90-78

5 Kamza Basket v Vllaznia 20.01.2023 Premte Kamëz 18:00 91-87

6 Tirana NEPTUN v Apolonia 20.01.2023 Premte Farie Hoti 19:30 88-80

1/2 F

7 Teuta v Tirana NEPTUN 28.01.2023 Shtunë Dhimitraq Goga 17:00 74-72

8 Besëlidhja v Kamza Basket 28.01.2023 Shtunë Dhimitraq Goga 15:00 105-106

Finale

9 Teuta v Kamza Basket 29.01.2023 Dielë Dhimitraq Goga 17:00 82-74



KUPA E SHQIPËRISË (M)

2022-23
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TEUTA ekipi fitues i Kupës së Shqipërisë (M) 2022-23



KUPA E FEDERATËS FEMRA

2023-24Në kategorin e femrave u organizua me pjesemarrjen e 4 ekipeve.

Ndeshjet u zhvilluan ne pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”, Durrës.

17

Dita I - Femra

1 Flamurtari vs K.B. Teuta 26.09.2023 Martë Dhimitraq Goga 16:00 56-47

2 Partizani vs SK Tirana 26.09.2023 Martë Dhimitraq Goga 18:00 71-68

Dita II - Femra

3 Flamurtari vs Partizani 28.09.2023 Enjte Dhimitraq Goga 17:00 72-70



KUPA E FEDERATËS FEMRA

2023-24

1818

FLAMURTARI ekipi fitues i Kupës së Federatës (F) 2023-24



KUPA E FEDERATËS MESHKUJ

2023-24
Në edicionin 2023-24 Kupa e Federatës për meshkuj u zhvilllua me pjesëmarrjen e 6 ekipeve të cilat 

konfirmuan pjesemarrjen dhe zhvilluan ndeshjet e fazes eliminatore dhe Final Four. 

Ndeshjet u zhvilluan ne pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”, Durrës.

19

Dita I

1 Apolonia vs Partizani MCN 25.09.2023 Dhimitraq Goga 17:00 76-79

2 Kamza vs Flamurtari 25.09.2023 Dhimitraq Goga 19:00 87-63

Dita II

3 Besëlidhja vs Partizani MCN 27.09.2023 Dhimitraq Goga 17:00 108-66

4

Tirana 

NEPTUN vs Kamza 27.09.2023 Dhimitraq Goga 19:00 91-89

Dita III

5 Besëlidhja vs

Tirana 

NEPTUN 29.09.2023 Dhimitraq Goga 17:00 100-86



KUPA E FEDERATËS MESHKUJ

2023-24

2020

BESËLIDHJA ekipi fitues i Kupës së Federatës (M) 2023-24



2023-24
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SUPERKUPA (M)

TIRANA NEPTUN 101 - 80 TEUTA - 09.11.2023, PALLATI SPORTIT “RAMAZAN NJALA”, DURRËS



2023-24

22

SUPERKUPA (F)

FLAMURTARI 74 - 77 TEUTA - 30.11.2023, PALLATI SPORTIT “FETI BOROVA”, TIRANË



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM

Në kampionatin kombëtar U18 djem morën pjesë 15 ekipe.

Kampionati nisi më 19.11.2022 dhe përfundoi ndeshjet e sezonit të rregullt më 18.03.2023. 

Ndeshjet u realizuan duke mbajtur e protokollin Live nepërmjet aplikacionit “InGameApp”. 

Në total u zhviluan 91 ndeshje.

2022-23

23

1/4 Finale

1 Pro Basket Invaders Elbasani 24.03.2023 Asllan Rusi 19:00 84-63

2 Superior Klima Teuta 24.03.2023 Asllan Rusi 17:00 81-76

3 Goga Basket Tirana 24.03.2023 Dhimitraq Goga 18:00 76-59

4 Dinamo Vllaznia 26.03.2023 Shk. 4 Dëshmorët 12:00 67-60

1/2 Finale

5 Pro Basket Invaders Dinamo 01.04.2023 Dhimitraq Goga 15:00 39-66

6 Superior Klima Goga Basket 01.04.2023 Dhimitraq Goga 17:00 53-58

Finale

7 Dinamo Goga Basket 02.04.2023 Dhimitraq Goga 16:00 72-47



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM

2022-23

24

DINAMO ekipi fitues i kampionatit kombetar U18 djem 2022-23



KUPA E FEDERATËS U18 DJEM
2023-24

25

Federata Shqiptare e Basketbollit organizoi Kupen e Federates per kategorine U18 Djem, 

ku 16 ekipet pjesemarrese zhvilluan ndeshjet me sistem eleminimi 25-26-28-29 nentor 

2023. Final Four u organizuar më 2 dhe 3 dhjetor 2023. Te gjitha ndeshjet u organizuan ne 

pallatin e sportit “Tormorr Sinani”, Elbasan. KB Teuta u shpall ekipi fitues.

Faza 1/4 F

I KB Teuta Elbasani 28.11.2023 Tomorr Sinani 10:00 56-66

II Superior Marsi 28.11.2023 Tomorr Sinani 12:00 101-51

III Goga Basket Pogradeci 29.11.2023 Tomorr Sinani 10:00 95-58

IV Skënderbeu. Tirana 29.11.2023 Tomorr Sinani 12:00 64-80

Faza 1/2 F

I KB Teuta Skënderbeu 02.12.2023 Tomorr Sinani 10:00 65-78

II Superior Basket Goga Basket 02.12.2023 Tomorr Sinani 12:00 80-66

Finale

1 KB Teuta Superior Basket 03.12.2023 Tomorr Sinani 11:00 78-75



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM
2023-24
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Në kampionatin kombëtar U18 djem marrin pjesë pjesë 16 ekipe.

Kampionati nisi më 09.12.2023 dhe përfundon ndeshjet e javës së V-të me 24.12.2023. 

Kampionati do të rifilloi ndeshjet në fillim të muajit janar 2024. 



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 VAJZA

Në kampionatin kombëtar U18 vajza morën pjesë 6 ekipe.

Kampionati nisi në 19.11.2022 dhe përfundoi ndeshjet e sezonit të rregullt në 11.02.2023. 

Ne total u zhvilluan 33 ndeshje. 

2022-23
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1/2 Finale

31 Goga Basket v The Roses 25.03.2023 Shtunë Qazim Dervishi 16:00 72-59

32 Vllaznia v Tirana 25.03.2023 Shtunë Qazim Dervishi 18:00 78-48

Finale

33 Vllaznia v Goga Basket 26.03.2023 Dielë Qazim Dervishi 14:00 69-61



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 VAJZA
2022-23
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VLLZANIA ekipi fitues i kampionatit kombetar U18 vajza 2022-23



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 VAJZA
2023-24

29

Në kampionatin kombëtar U18 vajza marrin pjesë pjesë 6 ekipe.

Kampionati nisi më 24.11.2023 dhe përfundoi ndeshjet e javës së IV-rt me 17.12.2023. 

Kampionati do të rifilloi ndeshjet në muajin janar 2024. 



KAMPIONATI KOMBËTAR U16 DJEM
Në kampionatin kombëtar U16 djem morën pjesë 16 ekipe.

Kampionati filloi në 04.02.2023 dhe përfundoi ndeshjet e sezonit të rregullt më 29.04.2023.

Ne total u zhvilluan 119 ndeshje.

2022-23
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1/4 Finale

1 Invaders v Marsi Basket 01.05.2023 Hënë Asllan Rusi 12:00 85-51

2 Dinamo v ABC Besëlidhja 02.05.2023 Martë

Shk. 4 

Dëshmorët 18:00 73-68

3 Teuta v Elbasani 01.05.2023 Hënë Ramazan Njala 16:00

4

Superior 

Klima v Partizani 01.05.2023 Hënë Asllan Rusi 16:00 72-69

1/2 Finale

1 Invaders v Superior Klima 05.05.2023 Premte Dhimitraq Goga 12:30 69-47

2 Dinamo v Teuta 05.05.2023 Premte Dhimitraq Goga 14:30 87-65

Finale

1 Invaders v Dinamo 06.05.2023 Shtunë Dhimitraq Goga 14:00 65-58



KAMPIONATI KOMBËTAR U16 DJEM
2022-23
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INVADERS ekipi fitues i kampionatit kombetar U16 djem 2022-23



KAMPIONATI KOMBËTAR U16 DJEM
2023-24
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Në kampionatin kombëtar U16 djem marrin pjesë pjesë 22 ekipe.

Kampionati nisi më 10.11.2023 dhe përfundon ndeshjet e javës së V-të me 26.12.2023. 

Kampionati do të rifilloi ndeshjet në fillim të muajit janar 2024. 



KAMPIONATI KOMBËTAR U16 VAJZA
Në kampionatin kombëtar U16 vajza morën pjesë 11 ekipe.

Kampionati nisi më 04.02.2023 dhe perfundoi ndeshjet e sezonit te rregullt më 08.04.2023. 

Ne total u zhvilluan 53 ndeshje. 

2022-23

33

1/2 Finale

1 Tirana v Teuta 15.04.2023 Shtunë Farie Hoti 13:00 70-44

2 The Roses v Marsi Basket 15.04.2023 Shtunë Farie Hoti 15:00 66-39

Finale

3 Tirana v The Roses 16.04.2023 Dielë Farie Hoti 14:00 81-43



KAMPIONATI KOMBËTAR U16 VAJZA
2022-23
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INVADERS ekipi fitues i kampionatit kombetar U16 vajza 2022-23



KAMPIONATI KOMBËTAR U16 VAJZA
2023-24
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Në kampionatin kombëtar U16 vajza marrin pjesë pjesë 12 ekipe.

Kampionati nisi më 17.11.2023 dhe përfunduan ndeshjet e javës së V-të me 16.12.2023. 

Kampionati do të rifilloi ndeshjet në muajin janar 2024. 



FSHB ka realizuar me sukses JrNBA Albania 2023:

• 136 ndeshje ne total (120 ndeshje ne grup dhe 16 ndeshje playoff);

• 30 Ekipe;

• 6 qytete te perfshira;

• Te gjitha ndeshjet e fazes se gurpeve u gjykuan me 1 gjyqtar, ndersa ndeshjet e fazes playoff 

u gjykuan nga 2 gjyqtar në fushë, krahas gjyqtarisë së tavolinës;

• Draft Day - Shorti u organizua ne p.s. Asllan Rusi, ndersa Ceremonia e Mbylljes u organizuar 

ne palestren e shk. 4 Deshmoret, Tirane;

• 450 lojtar te lindur me 1 janar 2010 ose me vone u perfshine ne JrNBA Albania 2023.

Ne ceremonin e hapjes (Draft Day), 17.10.2023 – Asllan Rusi - Tirane, ishin te pranishem:

Z. Avni Ponari – President i FSHB-se, Z. Gerti Shima – Sekretari Komitetit Olimpik, Z. Endri

Hoxha – Zv. Minister Arsimit– Tiranë,Z. David Wisner - I ngarkuari me pune i Ambasades

Amerikane , Z. Gjergj Muzaka – Drejtori i Sporteve Bashkia Tirane.

Ne Ceremonine e mbylljes, 17.12.2023 ishte i pranishem Sekretari i Pergjithshem i Federates 

Shqiptare te Basketbollit, z. Franko Bushati.

Aktiviteti u reklamua gjeresisht ne media, vecanerisht Draft Day, ku pati jehone ne median visive 

dhe te shkruar.

Ndeshja eshte e mundshme per shikim ne kanalin zyrtare youtube te FSHB-se LINK, si dhe pati

intervista te organizatoreve dhe trajneret ne F4, LINK.

JrNBA Albania 2023

https://youtu.be/NwpX--cIZlY
https://youtu.be/_lqkZKtqh-8


Aktiviteti u realizua sipas programit:

• Shtator – Shfaqja e interesit për pjesëmarrje nga shoqatat dhe ekipet e shkollave;

• 1 deri 15 Tetor 2023 – Përfundimi i regjistrimit të ekipeve (formularët e regjistrimit dhe 

dokumentacionet), në total u regjistruan 30 ekipe të cilat u ndanë në dy divizione sipas 

formatit të NBA – West / East. Secili divizion perehej nga 3 grupe me nga 5 ekipe në grup.

• 17 Tetor – Organizimi i “Draft Day” (organizim i shortit për ndarjen e ekipeve përfaqësues

nga NBA për ekipet pjesëmarrëse dhe dorëzimi i uniformave përkatëse,15 uniforma për 

secilin ekip).

• 20 Tetor deri 1 Dhjetor – Organizimi i ndeshjeve te fazës së grupeve, në total 120 ndeshje 

(6 grupe nga 20 ndeshje për grup).

• Dhjetor 2023 – Ndeshjet Finale, në total 16 ndeshje (faza 1/4 dhe ½ dhe finale për secilin 

divizion dhe ndeshja finale ndermjet ekipeve fituese të divizioneve). 16-17 Dhjetor u zhvilluan

ndeshjet e Final Four, si dhe ceremonia e mbylljes u organizuar pasi perfundimit te ndeshjes 

finale.

• U shpall fitues ekipi Elite – Memphis Grizzles, vendi i dyte ekipi Teuta – Detroit Pistons, 

ndersa vendi i trete ekipi Tirana – Golden State Warriors.



JrNBA Albania 2023



JrNBA Albania 2024

39

FSHB në kuadër të marrëveshjes së bashkëpunimit me Jr.NBA do të organizojë kampionatin U14 për vitin 2024. 

Plani i veprimit:

 Gusht – Shfaqja e interesit për pjesëmarrje nga shoqatat.

 1 – 15 Shtator – Përfundimi i regjistrimit të ekipeve (formularët e regjistrimit dhe dokumentacionet), në total do të regjistrohen 30 

ekipe të cilat do të ndahen në dy divizione sipas formatit të NBA – ëest / East. Secili divizion do të përbëhet nga 3 grupe me nga 5 

ekipe në grup.

 17 Shtator – Organizimi i “Draft Day” (organizim i shortit për ndarjen e ekipeve përfaqësues nga NBA për ekipet pjesëmarrëse dhe 

dorëzimi i uniformave përkatëse,15 uniforma për secilin ekip).

 23 Shtator deri Nëntor – Ndeshjet e fazës së grupeve (Shtunë-Dielë), në total 120 ndeshje (6 grupe nga 20 ndeshje për grup).

 Dhjetor – Ndeshjet Finale, në total 15 ndeshje (faza 1/4 dhe ½ dhe finale për secilin divizion dhe ndeshja finale ndërmjet ekipeve 

fituese të divizioneve)

 Në ndeshjen finale do të organizohet ceremonia e mbylljes së aktivitetit U14 djem jr.nba Albania.

FSHB në bashkëpunim me jr.nba krahas organizimit të eventit do të sigurojë:

 450 Uniforma Basketbolli (15 uniforma për secilin nga 30 ekipet pjesëmarrëse). Për secilin ekip do të jepet dhe një bluzë polo për 

trajnerin; 

 Trofe, Unaza për lojtarët e ekipit fitues, Certifikata; 

 Prezenca në ditën e shortit dhe/ose në ndeshjet finale nga një ambasador europian me eksperiencë në NBA si lojtar.



KUPA “FETI BOROVA” U15 DJEM
2023-24

40

Kupa “Feti Borova” u organizua nga shoqata Dinamo, nën kujdesin e FSHB-së. Në kete turne

moren pjese 8 ekipe ne kategorine U15 djem, te cilat zhvilluan ndeshjet me nje xhiro nga

data 07.10.2023 deri 18.11.2023, si dhe ndeshjet e fazes Final Four me 24-25.11.2023. 

Superior u shpall ekipi fitues.

Ne total u zhvilluan 32 ndeshje ne palestren e shkolles “4 Dëshmorët”, Tiranë.



DINAMO ABI BANK – SUMMER LEAGUE U14 DJEM

2022-23

41

Shoqata Dinamo, nën kujdesin e FSHB-së. Ne periudhen e veres organizoi nje turne ku moren

pjese 8 ekipe ne kategorine U14 djem, edicioni 2022-23, te cilat zhvilluan ndeshjet me nje xhiro

nga data 17.06.2023 deri 30.06.2023, si dhe ndeshjet e fazes Final Four me 1-2.07.2023. 

Superior u shpall ekipi fitues.

Ne total u zhvilluan 28 ndeshje ne palestren e shkolles “4 Dëshmorët”, Tiranë, si dhe 4 ndeshjet 

finale ne pallatin e sportit “Feti Borova”. Te gjitha e ekipet u pajisen nga shoqata Dinamo me 

uniformat e lojës, fale bashkepunimit me Abi Bank.

R EKIPI P ND F H P.SH P.P D

1 Dinamo 14 7 7 0 590 305 285

2 Superior 13 7 6 1 443 266 177

3 Goga Basket 12 7 5 2 424 379 45

4 Partizani 10 7 3 4 280 337 -57

5 Teuta 10 7 3 4 287 326 -39

6 Invaders 9 7 2 5 272 399 -127

7 Kamza 8 7 1 6 281 449 -168

8 Elite Basket 8 7 1 6 238 354 -116



TURNE RAJONAL U14 (D-V)
2023

42

Nr. Data Kategoria Vendi Ekipe

1 28.01.2023 U12 Djem Tirane - shk. 4 Dëshmorët 4

2 18.02.2023 U10 Mix Tirane - shk. At Zef Pllumi 4

3 11.03.2023 U14 Djem Pogradec - Palestra Guri Kuq 4

4 17.04.2023 U14 Vajza Tirane - shk. 4 Dëshmorët 4

5 29.04.2023 U12 Djem Vlore, p.s. Flamurtari 4

6 20.05.2023 U14 Djem Elbasan - p.s. Tomorr Sinani 4

7 27.05.2023 U14 Djem Tirane - shk. 4 Dëshmorët 4

8 03.06.2023 U10 Mix Tirane - p.s. Farie Hoti 5

9 10.06.2023 U10 Mix Tirane - shk. At Zef Pllumi 4

10 17.06.2023 U14 Djem Durres - Dhimitraq Goga 4

11 14.10.2023 U12 Djem Tirane - shk. At Zef Pllumi 4

12 21.10.2023 U14 Vajza Tirane - shk. Kuqe 4

13 08.12.2023 U12 Djem Tirane - shk. At Zef Pllumi 4

14 26.12.2023 U10 Mix Tirane - p.s. Farie Hoti 4

15 27.12.2023 U12 Vajza Durres - Ramazan Njala 4

16 28.12.2023 U14 Djem Durres - Dhimitraq Goga 4



TURNE RAJONAL U14
2022
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AKTIVITETE 3X3 BASKET
2023
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Nr. DATA KATEGORIA EKIPE LOJTAR FITUES

1 28.01.2023 MESHKUJ ELITE 6 24 Flamurtari

2 05.03.2023 MESHKUJ ELITE 6 24 Tirana

3 09.04.2023 MESHKUJ ELITE 6 24 Flamurtari

4 07.05.2023 MESHKUJ ELITE 6 24 Pogradeci

5 23.09.2023 U16 DJEM 5 20 Leaders

6 28.10.2023 U16 DJEM 6 24 Leaders

7 23.12.2023 U10 MIX 10 50 --------



TURENU RAJONAL I BASKETBOLLIT 

TË UNIFIKUAR 3X3

45

Bashkëpunim i projektit të përbashkët rajonal të OKB-së të mbështetur nga PBF për përfshirjen, barazinë dhe

besimin midis të rinjve dhe Special Olympics, si dhe me mbeshtetje organizative nga Federata Shqiptare e

Basketbollit.

"Shoot for Inclusion" ishte një turne miqësor dhe gjithëpërfshirës 3-ditor i Basketbollit 3x3 në Shqipëri për

Skuadrat e Unifikuara nga: Shqipëria, Kosova, Maqedonia e Veriut dhe Bosnja dhe Hercegovina që kulmoi më 3

Dhjetor 2023. Data është ishte zgjedhur për të festuar Ditën Ndërkombëtare të Personave me Aftësi të Kufizuara

dhe Javën Europiane të Basketbollit 2023.

Federata Shqiptare e Basketbollit siguroi angazhimin e dy gjyqtareve gjate tre diteve te eventit, 1-2-3 dhjetor.

Suportoi me 40 bluza T-shirt te modelit macron per pjesemarresit ne turneun rajonal ne datat 2 dhe 3 dhjetor, si

dhe dhuroi 20 topa plastike per te rinjte pjesemarres me aftesi te kufizuara intelektuale.



AKTIVITETET KOMBËTARE 

2024-25

KAMPIONATI

KOMBËTAR

MESHKUJ

KAMPIONATI

KOMBËTAR

FEMRA

U18 DJEM U18 VAJZA U16 DJEM U16 VAJZA

SUPERKUPA E 

SHQIPËRISË

MESHKUJ / FEMRA

KUPA E

SHQIPËRISË

MESHKUJ

KUPA E

SHQIPËRISË

FEMRA

KUPA E

FEDERATËS

MESHKUJ

AKTIVITETE ME

MOSHAT U14

KUPA E

FEDERATËS

FEMRA

JrNBA ALBANIA

2024

AKTIVITETE

3X3



Liga Unike midis Kosovës dhe Shqipërisë është një inisiativë e veçantë që ka arritur
tashmë në vitin e tretë të organizimit.

Kjo ligë sjell së bashku tre ekipet më të mira nga Kosova dhe tre nga Shqipëria në
një kompeticion të frytshëm dhe emocionues.

Me organizimin e vetëm të tre ekipeve nga secili vend, ky turnament ka krijuar një
platformë unike për përballje të forta dhe për të rritur rivalitetin miqësor mes
kampionateve të tyre kombëtare. Suksesi i kësaj lige është vërtetuar në mënyrën
se si ekipet kanë garuar në mënyrë të denjë dhe me pasion për basketbollin, duke
sjellë emocione të mëdha tek tifozët dhe ndjekësit e tyre. Përveç kësaj, organizimi i
fazës së fundit, "Final Four", në Vlorë, tregon për një përkushtim të vazhdueshëm
për të rritur interesin dhe për të sjellë këtë sport të pasionuar në qytetet dhe
komunitetet e Shqipërisë. Ky vendim për të organizuar ndeshjet kryesore në një
qytet si Vlora ka sjellë jo vetëm entuziazëm te tifozët, por edhe ka kontribuar në
promovimin e turizmit sportiv dhe të bukurive natyrore të vendit.

Ky kampionat ka rëndësi të madhe për të forcuar lidhjet sportive dhe kulturore midis
dy vendeve, duke promovuar talentet dhe duke treguar se si bashkëpunimi në sport
mund të sjellë rezultate të mrekullueshme për të dyja anët. Kjo lëvizje është një hap
i rëndësishëm përpara në përparimin e basketbollit në Shqipëri dhe Kosovë.
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2021-22

PARTIZANI ekipi fitues Liga Unike Femra 2023-24



2023-24

LIGA UNIKE

FEMRA

FINAL 8

LIGA UNIKE

MESHKUJ



Projekti “Her World Her Rules”
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Projekti "Her World Her Rules" po zbatohet me

sukses në Shqipëri, duke shndërruar realitetin e

femrave në vend.

Ky projekt përshkruan një histori të fuqishme për

emancipimin dhe fuqizimin e femrave, duke e nxitur

vetëbesimin dhe të drejtën e tyre për të ndryshuar

shoqërinë. Duke ofruar trajnime, sesione përkrahje

dhe rrjetëzim të femrave, projekti synon të krijojë

një mjedis ku femrat mund të shprehin veten, të

zhvillojnë potencialin e tyre dhe të kontribuojnë në

një shoqëri më të drejtë dhe më të barabartë.

Nëpërmjet mbështetjes dhe përkrahjes së tyre, kjo

iniciativë po ndihmon në ndryshimin e kulturës dhe

në afirmimin e rëndësisë së barazisë gjinore në çdo

sferë të jetës në Shqipëri.



TRAJNIME
Gjyqtarët dhe Vëzhguesit

FSHB në bashkëpunim me shoqatën e Gjyqtarëve dhe Vëzhguesve të Basketbollit përfaqësuar nga Z. Arben Kasmi –

Kryetar dhe Z. Ervin Koçi – Inspektor Kombëtar, në monitorimin e Znj. Migena Plasa – Kryetare e Komisionit të

Gjyqtarëve, ka organizuar trajnimet vjetore për Gjyqtarët dhe Vëzhguesit. Trajnimet dhe Testimet u zhvilluan sipas

programit ne Janar 2023 ne pushimin ndermjet dy fazave per kampionatet kombetare te rritur/a. Gjithashtu, u zhvillua

trajnimi dhe tesimi ne Shtator 2023 ne prag te fillimit te kampionateve kombetare 2023-24.

Ne shtator 2023, FIBA zyrtarizoi si gjyqtare nderkombetar per periudhen e licensimit 2023-25, z. Ervin Koçi, z. Gilbert

Hoxha, z. Fatjon Malevi, si dhe u zyrtarizua per here te pare si gjyqtar nderkombetar z. Edison Gjoni.
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TRAJNIME
STATISTIKAT

FSHB në baze te programit per eventin europian U18 vajza, zhvilloi dhe workshop me mbajtesit e Stats, drejtuar nga specialistja e FIBA-s,
Lili Borisova.

Ne fund te muajit maj 2023 te gjithe shoqatave anetare jane ftuar per te perfshire mbajtesit e Stats qe ato angazhojne ne ndeshjet e tyre.
Pas marrjes se te dhenave nga shoqatat anetare, me rreth 8 persona ne total, filluan komunikimet e drejtperdrejta me WhatsApp. Ne fund
arritem te listonim 30 persona pjesemarres ne fazen e pare te programit per Stats.

Faza e pare konsistonte ne trajnimin dhe marrjen e provimit on-line.

Pas fazes se pare e cila ishte deri me 28 korrik, u kualifikuan 12 persona per fazen e dyte e cila konsistonte ne trajnim direkt me workshop
te organizuar tek Goga Basket me 30 korrik dhe te drejtuar nga Lili Borisova.

Faza e trete ishte angazhimi ne event ne mbajtjen e statistikave, nen drejtimin e Lilit, ku ne kete faze u arriten te kualifikoheshin me sukses
si Staticien te licensuar nga FIBA, personat e meposhtem:

 1. Ardi Ndoj

 2. Olsi Muça

 3. Maris Mahmuti

 4. Rigel Ibrahimi

 5. Stavri Baba

 6. Klint Mani

Krahas trajnimit te siperpermendur, FSHB ka realizuar dhe dy klinka ne muajin janar 2023, gjate ndeshjeve te Kupes se
Shqiperise, si dhe nje klinike me 29 shtator 2023 gjate ndeshjes finale te Kupes se Federates Meshkuj. Keto trajnime jane zhvilluar
ne ambjentet e pallatit te sportit “Dhimitraq Goga”.
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TRAJNIME
TRAJNERËT 

Në vijim të programit për kualifikimin e trajnerëve të basketbollit për periudhën 2023-25, Federata Shqiptare e Basketbollit në

bashkëpunim me Komitetin Olimpik Kombëtar Shqiptar, në kuadër të projektit “Ekipet Sportive në Shkolla”, organizoi klinkat e trajnimit

me lektorin e FIBA Europe, z. Nenad Trunic.

Faza e parë, “Trajnimi në Mini-Basket”, u zhvillua nëpërmjet klinikës tre ditore, 5-6-7 maj 2023, e cila u organizua në ambjentet e pallatit

të sportit “Dhimitraq Goga”.

Faza e dyte, u organizuar më 30 shtator dhe 1 tetor 2023 ne pallatin e sportit “Ramazan Njala”, si dhe ne pallatin e kongreseve, Durrës.

Faza e trete dhe e fundit per keto klinika do te zhvillohet me 26-27-28 janar 2024, serisht nen drejtimin e lektorit nga FIBA Europe, z.

Nenad Trunic.

Ne vitin 2023, vlen te permendet perfundimi i kursit FECC te organizuar nga FIBA i trajnerit Glen Prodani, si dhe fillimit i klinikave

trajnuese te ketij kursi per periudhen 2023-25 i trajnerit Bruno Hoxha.

Gjithashtu, trajneri Kliti Sauli perfundoi kliniken nderkombetare te Mini Basket orgaznizuar nga FIBA.
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Federata Shqipetare e Basketbollit, perfaqsuar nga presidenti, z. Avni Ponari, si anëtare e FIBA-s me 

te drejta te plota, ka marre pjese ne Asamblete e organizuar nga FIBA Europe, 19-20 maj 2023 ne 

Mynih (Gjermani), si dhe ne Kongresn e XXII-te te FIBA World, 23-24 gusht 2023 ne Manila (Filipine).

Ne Asamblene e FIBA Europe, z. Ponari u vleresua me medalje per kontributin e tij si anetar i

Komisionit te Financave. 

ASAMBLETË E FIBA-s 2023



EKIPET KOMBËTARE 
2023 

U20 Djem
7-16 Korrik

Organizuar në Maqedoninë e Veriut

U18 Djem
21-30 Korrik

Organizuar në Portugali

*U18 Vajza
1-6 Gusht

Organizuar në Durrës

U16 Vajza
18-23 Korrik

Organizuar në Andorra

MESHKUJ
Korrik – Gusht 2023

U16 Djem
19-27 Korrik

Organizuar në Kosovë

FEMRA
9 Shkurt-SLL vs ALB

12 Shkurt-ALB vs TUR

3x3 Meshkuj
17-18 Qershor

Organizuar në Qipro

E-FIBA





Ekipi kombëtar meshkuj zhvilloi katër ndeshje të vlefshme për para-eliminatoret e Eurobasket 2025, raundi i tretë.

Ndeshja e parë u zhvillua më 19 korrik 2023 ndaj Rumanisë në pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”.

Më 26 dhe 29 korrik u zhvilluan ndeshjet në transfertë, respektivisht ndaj Sllovakisë dhe Rumanisë.

Më 5 gusht 2023 u zhvillua ndeshja e fundit për këtë fazë kundër ekipit të Sllovakisë në pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”.

Shqipëria pavarësisht lojës rivalizuese në pjesën e parë, nuk arriti të merrte rezultat pozitiv ndaj kryesueses së grupit, Sllovakisë.

Ndeshjet e zhvilluara në Shqipëri u transmetuan nga televezioni kombëtar RTSH.



• STAFI TEKNIK

Tr. Antonios Doukas, As.Tr. Erkand Karaj dhe Eni Llazani.

• FAZA GRUMBULLUESE

Ekipi u grumbullua në Durrës në kompleksin sportiv “Dhimitraq 

Goga” përgjat fazës grumbulluese në korrik 2023.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

U zhvilluan ndeshjet e raundit të tretë para-eliminator për 

Eurobasket 2025. Grupi: Shqipëri, Rumani, Sllovaki.

19.07.2023  Shqipëri 83 – 87 Rumani

26.07.2023  Sllovaki 86 – 63 Shqipëri

29.07.2023  Rumani 72 – 63 Shqipëri

05.08.2023  Shqipëri 64 – 89 Sllovaki

Shqipëria u rendit në vendin e tretë në grup

4 ndeshje - 4 humbje

EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ



EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ







EKIPI KOMBËTAR FEMRA

1 POLAND ALBANIA Gniezno Sports Hall 11.11.2021

2 ALBANIA SLOVENIA Dhimitraq Goga - Durrës 14.11.2021

3 TURKEY ALBANIA Turqi 24.11.2022

4 ALBANIA POLAND Dhimitraq Goga - Durrës 27.11.2022

5 SLOVENIA ALBANIA Slloveni 09.02.2023

6 ALBANIA TURKEY Dhimitraq Goga - Durrës 12.02.2023

Ekipi kombëtar femra zhvillojë gjate muajit shkurt vitit 2023 dy

ndeshjet e fundit të vlefshme për eliminatoret EuroBasket Femra

2023.

Shqipëria ka zhvilluar dy ndeshjet e para të këtij kompeticioni në

muajin nëntor 2021 me një ekip të rinovuar ku pjesa më e madhe

e vajzave vinin prej ekipeve të moshave të verës së vitit 2021.

Tr. Znj. Mirza Alibegaj dhe Zv. Tr. Znj. Florentina Mitku.





EKIPI KOMBËTAR FEMRA





U20 Djem
7-16 Korrik

Organizuar në Maqedoninë e Veriut







• STAFI TEKNIK

Tr. Eni Llazani, Zv.Tr. Aldi Gërmau dhe Geri Biçoku.

• FAZA SELEKSIONUESE

U zhvillua më 12 dhe 13 qershor 2023, në pallatin e sportit

Kamëz.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi tek pallati i sportit Dhimitraq Goga me 20 qershor ku

vazhdoi deri më 5 korrik.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 7 deri 16 korrik, Maqedoni e Veriut.

Grupi D : Shqipëri, Finland, Latvia, Hollandë, Zvicërr

- 7 Ndeshje

- 1 Fitore

- Vendi i 19-të në renditjen përfundimtare të turneut me 20 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U20 DJEM



EKIPI KOMBËTAR U20 DJEM



EKIPI KOMBËTAR U20 DJEM





*U18 Vajza
1-6 Gusht

Organizuar në Durrës



*Organizuar në Durrës në pallatin e sportit “Dhimitraq Goga

Më 1 gusht nisi turneu i katërt rradhazi europian për moshat organizuar në Shqipëri.

Këtë vit me vajzat U18 divizioni C #FIBAU18Europe

Shqipëria mirëpriti në Durrës 6 ekipe kombëtare, të cilat sëbashku me ekipin tonë zhvilluan ndeshjet e fazës së grupeve, më pas

ndeshjet finale. U zhvilluan tre ndeshje në ditë, ku nga data 1 deri më 3 gusht u zhvilluan ndeshjet e fazes së grupeve, ndersa më

5 dhe 6 gusht u zhvilluan ndeshjet finale. Finalja e eventit u zhvillua ndërmej ekipit të Shqipërisë dhe Maltës ku në fund Malta arriti

të shpallej fituese e turneut.

Ndeshjet dhe seancat stërvitore u organizuan të gjitha në pallatin e sportit Dhimitraq Goga dhe u transmetuan Live në:

Youtube.com/fiba

http://youtube.com/fiba?fbclid=IwAR2T0AozFry3nm61v-3gMaqgj2IAHoSoCv2ghRF3FxOGS-r-Gm_fNKsLIU8


*Organizuar në Durrës në pallatin e sportit “Dhimitraq Goga



*Organizuar në Durrës në pallatin e sportit “Dhimitraq Goga*Gr. A

*Gr. B

ALBANIA ARMENIA KOSOVO MOLDOVA

ANDORRA CYPRUS MALTA





• STAFI TEKNIK

Tr. Elona Hasanaj, Zv.Tr. Medina Mustafa dhe Igli Zejno.

• FAZA SELEKSIONUESE

Filloi më 16 qershor në pallatin e sportit Asllan Rusi dhe vazhdoi 

tek pallati i sportit Flamurtari deri më 9 korrik.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi tek pallati i sportit Dhimitraq Goga më 18 korrik ku vazhdoi

deri më 30 korrik.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 1 deri 6 gusht 2023.

Grupi A : Andorra, Qipro, Malta

Grupi B : Shqipëri, Armeni, Kosov, Moldavi

- 5 Ndeshje

- 4 Fitore

- Vendi i 2-të në renditjen përfundimtare të turneut me 7 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U18 VAJZA



EKIPI KOMBËTAR U18 VAJZA



EKIPI KOMBËTAR U18 VAJZA



EKIPI KOMBËTAR U18 VAJZA
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YOUTH LEADER

Gjate Kampionatit Europian qe u zhvillua ne Durres dy nga pjestaret e FSHB-se

Ajla Gozhdari dhe Ersi Oruci organizuan nje aktivitet argetues dhe motivues me

qellimin qe te afrojme sa me shume femijet dhe te rinjte drejt basketbollit.

FSHB eshte bere pjese e nje programi Youth Leaders qe u zhvillua ne Zvicer.

Kjo nisme eshte ndermarre nga Fondacioni i FIBA " Basketball For Good" te

cilen duhej ta perfshimin gjate ketij kampionati. Zgjodhem pikerisht Qendren

komunitare te Rrashbullit meqenese ishte prane kompleksit. Ishte nje kenaqesi e

vecante te shihje buzeqeshjen argetimin e lumturine ne syte e tyre. I gjithe

aktiviteti te cilit iu bashkuan edhe ekipet pjesemarrese ishte nje kembim i

nderjellte sportiv e edukativ.

Ekipi i te rriturve te meshkujve me perkujdesje dhe perkushtim ashtu si edhe

vajzat e perfaqsueseve U 18 u bene nje me ta dhe iu dhuruan atyre nje dite te

vecante mbreselenese duke marre nga ata buzeqeshje te ciltra e kenaqesi te

pafund.

Per ta mbyllur diten sa me bukur e qe ata ta ruajne emocionet e te zgjojme edhe

me shume deshiren per kete sport te bukur iu dhuruam edhe disa simbolika ne

lidhje me kete sport si bluzat e kombtares shishe me logon e FIBA-s, si dhe

element qe iu duhen per stervitje meqenese ata jane edhe femije qe vijne nga

familje me probleme social ekonomike dhe sigurisht se kane te lehte te ndjekin

sportet dhe endrrat e tyre .



U18 Djem
21-30 Korrik

Organizuar në Portugali







• STAFI TEKNIK

Tr. Mikel Sërbo dhe Zv.Tr. Juljan Shahini.

• FAZA SELEKSIONUESE

Faza e parë u zhvillua më 5 dhe 6 qershor, ndërsa faza e dytë 

më 19 dhe 20 qershor, në pallatin e sportit Asllan Rusi, Tiranë.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi tek pallati i sportit Flamurtari më 3 korrik ku vazhdoi deri më 

19 korrik.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 21 deri 30 korrik, Portugali.

Grupi B : Shqipëri, Mali Zi, Bosnia dhe Hrezegovina, Gjergjia, 

Hungaria, Sllovakia

- 7 Ndeshje

- 0 Fitore

- Vendi i 21-të në renditjen përfundimtare të turneut me 21 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U18 DJEM



EKIPI KOMBËTAR U18 DJEM



EKIPI KOMBËTAR U18 DJEM





U16 Vajza
18-23 Korrik

Organizuar në Andorra







• STAFI TEKNIK

Tr. Eliverta Bujari, Zv.Tr. Anila Çobo dhe Jyrgen Belegu.

• FAZA SELEKSIONUESE

U zhvillua seleksionimi i parë më 29 maj dhe më pas vazhduan 

në muajin qershor deri më 30 qershor në pallatin e sportit “Asllan 

Rusi”.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi më 1 korrik dhe vazhdoi deri më 16 korrik, në pallatin e 

sportit “Asllan Rusi”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 18 deri 23 korrik 2023, Andorra.

Grupi B : Shqipëri, Moldavi, Andorra, Azerbarxhan.

- 5 Ndeshje

- 3 Fitore

- Vendi i 5-të në renditjen përfundimtare të turneut me 8 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U16 VAJZA



EKIPI KOMBËTAR U16 VAJZA



EKIPI KOMBËTAR U16 DJEM





U16 Djem
19-27 Korrik

Organizuar në Kosovë







• STAFI TEKNIK

Tr. Vladimir Xheka, Zv.Tr. Glen Prodani dhe Kliti Sauli.

• FAZA SELEKSIONUESE

U zhvillua me 29 dhe 30 qershor në pallatin e sportit “Kamza 

Basket”.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi më 6 korrik dhe vazhdoi deri më 18 korrik, në pallatin e 

sportit “Dhimitraq Goga”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 19 deri 27 korrik 2023, Kosovë.

Grupi B : Shqipëri, Qipro, San Marino, Armeni, Azerbarxhan.

- 6 Ndeshje

- 3 Fitore

- Vendi i 6-të në renditjen përfundimtare të turneut me 9 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U16 DJEM



EKIPI KOMBËTAR U16 DJEM



EKIPI KOMBËTAR U16 DJEM





EKIPI KOMBËTAR 3X3

Shqipëria ishte pjesëmarrëse në 

eliminatoret për Europe Cup 3x3, 17-

18 qershor 2023, organizuar në 

Qipro.

Lojatarët:

Abdel Gjyzeli (C)

Juljan Shahini

Eldi Hysa

Vinsent Grazhdani

Ndeshjet e fazës së grupeve u 

zhvilluan më datë 17 qershor ndërsa

ndeshjet finale u zhvilluan më 18 

qershor 2023. 



EKIPI KOMBËTAR 3X3



EKIPI KOMBËTAR E-FIBA

Turneu i basketbollit i EFIBA shënon prezantimin e tij

fillestar në Shqipëri, duke sjellë një dimension emocionues

dhe të ri në skenën e basketbollit të vendit. Ky turne, i cili u

zhvillua për herë të parë në Shqipëri, simbolizon një

moment të rëndësishëm në historinë e basketbollit të vendit.

Pjesëmarrja e EFIBA sjell një platformë ku ekipet nga vende

të ndryshme te botes mblidhen për të konkurrur, duke

kultivuar një frymë miqësie dhe sportive midis lojtarëve dhe

tifozëve. Ky turne fillestar jo vetëm shfaq angazhimin e

Shqipërisë në basketboll, por gjithashtu simbolizon

integrimin e saj në komunitetin më të gjerë botror të

basketbollit. Kjo ngjarje premton ndeshje emocionuese,

duke shfaqur talent, dhe duke siguruar një skenë për ekipet

vendore për të vlerësuar aftësitë e tyre në konkurrencë me

ekipet ndërkombëtare. Debutimi i tij në Shqipëri është

dëshmi e entuziazmit të rritur të vendit për basketbollin dhe

gatishmërisë për të pritur ngjarje sportive ndërkombëtare.

Suksesi i turneut në krijimin e një atmosfere të frytshme për

sportin dhe ndërtimin e lidhjeve ndërkombëtare është një
hap i rëndësishëm përpara për basketbollin në vend.





EKIPET KOMBËTARE 
2024 

U20 Vajza
6-14 Korrik 2024

U20 Djem
13-21 Korrik

RUMANI

*U18 Djem
19-29 Korrik

ELBASAN - SHQIPERI

U18 Vajza
23-28 Korrik

PRISHTINË-KOSOVË

U16 Vajza
9-14 Korrik
GJIBRALTAR

MESHKUJ
Shkurt-Nentor 2024

Para-Eliminatore

Kupa e Botës 2027

*U16 Djem
7-14 Korrik

DURRES - SHQIPERI

FEMRA
Qershor 2023

FIBA - Small Country

3x3 Meshkuj
Pritet info nga FIBA



ASAMBLEJA E PËRGJITHSHME
TIRANË, 22.12.2023

PROGRAMI:

1. PRITJA E DELEGATEVE

2. APELI I PJESMARRESEVE

3. FJALA E HAPJES – Z. AVNI PONARI - PRESIDENTI

4. SHOQATAT E REJA

5. ANALIZA VJETORE E AKTIVITETEVE PER VITIN 2023 DHE PLANI I AKTIVITETEVE 2024

6. ANALIZA FINANCIARE

7. DARKA E FUNDVITIT DHE MBYLLJA E EVENTIT


